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" FIRDEUS SECURITY GROUP " SHPK Ne Leke

Pasovref Financiare le Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

AKTIVET AFATSH KURTRA 54 182 685 69,440 838

1 Aktivet monetare 1 9A6 127 1,709,328

> Banka 1885.876 1,475,714

2A,251 6,633,614

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 17,935,437 39 220 455

17 .935 437 19 220 455

> Debitore,Kredilore te tjere 20 000 000

> Tatin nbifltinln 0 0

0 0

> Te drejta e detyrine ndajaiakeve 0 0

1,842,532 1,665,410

> Lendel e para 0 0

> lnventari lnet 1,842,532 I 665 410

> Pradhim ne prcces

> Pradukte te gatshne 0 0

> Mallra per rishitje 0 0

> Parapaqesa per fLtrnizine 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 26 498,590 2A,845,645

> Shpenzlme te periudhave te ardhshme 26 498,590 24,845,645

1l AKTIVET AFATGJATA 13,534,471 6 045,45€

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 13,534 471 6 045 45€

0 0

0 0

> Ma|ineu dhe pasle 8 592,439 172,254

Mjete lranspoti 3 026,852 3,501,000

> Te tiera ne shfrytezim 1915,181 2 312 2A6

' Ahtive tjera afal giala tnalertale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALT AKTTVEVE (l+ ll ) 67,717,156 75,486,295



'' FIRDEUS SECUR]TY GROUP '' SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Pedudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA 59,258,679 41,579,679

Derivativet

2 Huamarjet 0 0

Ovefurcftet bankare 0 0

Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 59 258,679 41 ,579,619

Te paq ushme nda i fu rnitareve 34,459,277 31,3T 3,346

Te pagushme ndaj punonlesve 0 5,300 985

Detyrime per Sigurune Shoq.Shend 1,147 440 785 503

Detyrime Iatimore per TAP-in 155,460 s,750

Detyrime lalinore pet Tatin Fitimin 576,816 3,726,002

Dettrime latinare per Tvshie 1419,685 448,093

Detyrime la male pd Tatintn ne Bu|m 0 0

Te drejla e detyrine ndal aftakeve 0 0

Dividente per tu paguar

Debitate dhe Kredilare te tiete 21 500,000 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II PASlVET AFATGJATA 0 0

Huat afatgjata 0 0

Hua.bana dhe detyrime nga qeraia financare

Bana te kanveftueshm-.

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata 0 0

ToTALI PASIVEVE (l+[) 59 258,679 41 579,679

I KAPITALI I 458,477 33,906,616

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme {PF te kons.)

3 Kapitaliaksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 1,690,329 0

8 Rezervat e tjera 0 0

I Fitimet e pa shperndara 0 0

Fitimi (Humbja) e vitit financiar10 6,668,148 33 806 616

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {I+II+III) 67,717,156 75,486,295



" FIRDEUS SECURITY GROUP " SHPK Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Rapoduese

Periudha

1 Sh tjet neto 132 473 851 111 096 790

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarla e shfrytezrrnit 0 0

3 Ndrysh ne nvent prod gaishme e prodh mi ne proces

4 Materialet e konsum!ara I723,650 20,506,11 1

Kosto e punes 50 344 105 12,474 964

Pagat e percanelit 43135 764 10.689 769

Shpenzimet per sigurime shaqerare e shendetesare 7 244 341 1.785 191

6 Amortiz met dhe zhvleres mei 2 036 503 505,981

1 Shpenz me te tlera 62 530 898 4A.442.387

8 Totali sh penzimeve ( shumat 4-7) 124 635156 7 3,529 44A

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore ('1+2+/-3-8) 7 838.701 37,567,350

10 Te ardh!rat dhe shpenzimet financ are nga njesite e kontro luara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financ are nga plesemarrjet

12 Te ardhLrrat dhe shpenzimet financ are 6 263 5.268

121 0 Te ardh.e shpenz. financ.nga itlv-^s.te tjera financ afatgjata

12? Te arclhurat dhe shpenzimet nea interesat 6.263 5.268

123 F itimet (H um bjet) ng a ku rsi kembtmit 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzine le tiera financiate

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 6,263 5,268

14 Fitimi(humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 7 ,844,964 37 572 619

15 Shpenz met e tatimit mbi flt min 1,176,816 3 766 002

'16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -'15 ) 6,668,148 33,806,616



,'FIRDEUS SECURITY GROUP '' SHPK Ne Leke

Pasqvra e Fluksit lvlonetar - Metoda lndirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 35 838.603 14.16A,765

Fitim para tat m t 7 844,964 31,572,619

Rregulime per 2 036.503 505,981

Arnortizirn n 2 036,503 505 98r

Humbie nqa kemb met valulo.e

Te ard hu ra noa lnvest met

Shpenzime per interesa

Rrtje/renie ne tepr cen e kerkesave te arketueshme

nga aktiv tet,si dhe kerkesave te arket!eshme te tjera
15 632 474 -39,224,455

Rritje/renie ne Teprcen e nventart -6,177,122 1,665,410

Rritje/renie ne tepricen e detyr meve .per tu paguaa

nga aktv teti
17 1A2184 37,811.346

I\rlM te perfituara nga aktiv tetet

lnteresilpaguar

Tat m rirbiftimin paquar 600,000 ,40,000

MM neto nga aktivitetet e shfryteztmit -20,803,315

FIuksi monetar nga veprimtarite investuese -9 525 517 6,551,438

Blerla e nlesisese koniro luar X minus parate e Arketuara

Blerla e aktiveve afatgjata materiale -9,525,517 6,551,438

Te ardhura nga sh tja e paisleve

lnteresiiarketuar

Dividentet e arketuar

MM n-to te Derdotuarc n6 vep. n tat,,e in\ a.tlla"e

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -32,116,2A7 c

Te ardh!ra nga emeiim i kap talt aksjoner

ardhura nga huamarrje afatglata

Pagesai e detyrlmve te qerase fnanciare

D vldente te paguar -32,116,287

Ml/J neta e perdarur ne veprimtarite Financiarc

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -5.803,201 7 609 32€

Mjetet monetare ne {illim te periudhes kontabel 7,749 i28 100 00c

Mjetet monetare ne fund te periudhes lontabel 1 9A6 126 7 709 32e
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqar m:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Potesmi ie dhenave te kesajpjese duheiie b€hei sipas ke esave dhe srrukturds standade te

percaktua6 ne SKK 2 dhe konkretshi paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se spleg mele duhetrejete:

a) niormacioi ipergjthsen dhe po itkal konlabd

b)Shen rnel qe shpjegotne z6ral e ndryshem ta pasqyrave financiare

c) Shdn me le ttera shpjeseuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm
1 Kuadr liglor: Ligjil9228 d|29.A4.20A4 'Per Kontabi itetln dhe Pasqyrat F nanciare'

2 Kuadr kontatel aplkuar:StndarletKornbetareteKontabilitettneShqlperi(SKK2;49)
3 Baza e pergatjtjes se PF Te drejtal dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakter stikat ciesore te perdorura per hartim n e P F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJ ES A EKONOIiIIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarite e sal aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonom ke te veta.

b) VlJl[4ESlA e veprirniar se ekonomike te njeslse sone raportuse eshte e s guruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerlen eaktivtetittesaj.

c) KOMPENSIIM mid s nje aktivi dhe nje pasiv nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastetqe ejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte rea iz!ar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashiem qe kane njohuri te perglitheshme ie
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte v eTesuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financ are

iane hartuar vetem per zera materale

ercaktuat simetode te amortizlmit metoden ineare fdersa normen e amortiz mii me 0%nevt

i) BESUSHl\ilERlA per hartimin e Pasqyrave Financ are eshte e slguruar pasi nuk ka
gab me rnater a e duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parim n e paraqitjes me besn keri

- Parim n e perparesise se perrnbajtjes ekonomlke mbiformen hgjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje nfuencim te qellimshem

- Parimin e maturlse pa optirnlzem te teperuar,pa nen e mbivleresin te qelimshem

Parim n e p otesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drelte te pF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar poliikat e rnetodat kontabel
, Parim n e krahasushmer se duke sigLtruar krahaslmin mld s dy per udhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percakUmin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "F FO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare (SKK41 15)

Vleres mifillestar i nje e ementi te AAI\4 qe p oteson kriteret per njohje sl aktv ne b lanc

eshte v ereslrar Tne kosio. (SKK 5; 11)

Per prodhirfln ose kr jmin e AAN4 kur kjo iinancohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe

nteresat)eshtemetodaekapltalizlmtnekostoneaktviiperperudhene nvestimii.(SKK 5: '16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAN.4 eshte zgjedhur mode i i kostos duke paraqitur ne

bi anc me kosto m nus amolriz min e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per I ogaritjen e amortizim t te M[/ (SKK 5: 38) njesla jone ekonomike ka percakt!ar
si metode te amortzimlt te ndertesave rnetoden lneare dhe per AA / te tjera meioden e amortizlm t
rnb bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortiz m t jane perdorur te nle lolla me ato te sistemit
fska ne fuqidhe konkretisht l

- Per ndenesat ne menyre ljneare me 0 % ne v t.

- Kompjltera e sisteme jnforrnacion ne 0 % ie v eftes se mbetlrr
- Te qlitha AA[,4 te tiera me 0 7o te v eftes se mbetur

Per llogaritjen e amodiz mit te AAJ[I (SKK 5: 59) njesja ekonom ke raportuese ka



DEKLARATE

Bilanci lvitit 2014 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e tigjit
9228 D|9910412004 ,, per kontabitiietin" Mbi bazen e Siandarteve fornO"tur"
te Kontabilitetit dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga un" u 

"hoq"n"u.
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